[TpesBapHUTenbHbIe UTOrv CoOUHaNbHo-
IKOHOMUYECKOIo Pa3BUTHUA NOPOACKOIo OKpyra
Crpexesou, 2015 roa

Mo AaHHBIM rOPOACKOro OTAeAa CTaTUCTUKH



1. YncieHHOCTh MOCTOSHHOTO HaceneHuss— 41743 ygein.;

2. YienpHBIM BEC B YUCIEHHOCTH HacelleHus obimactu — 3,9%:; s

3. [momane teppuropun - 0,2 THIC. KB. KM.;
4. ITmotHOCTh HaceneHus — 196 dei. Ha 1 KB. KM.;

5. Yncno xo3siicTByOmMUX cyobekToB — 702 €.
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OTITOBAs U PO3HUYHA
CpENCTB
H TpaHCIIOPT U CBSI3b 1805 1747
H oniepaliny ¢ HeIBUKUMBIM UMYIIIECTBOM
IOA, ea.
B 100BIYa MOJIE3HBIX UCKOMIAEMbIX H 00padaThIBAIOIIUE TIPOU3BOICTBA
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Hmpoune
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IHKOHOMHYECKHE INOKASATENH

Aobblya NOAe3HbIX 2468 108,1

MCKOMaeMbIX

O6pabartbiBatope 4777,7 4 3,5 104,1 114,5 6
NpPOU3BOACTBa

CTpyKTYypa OTIpPy:KeHHbIX TOBAPOB COOCTBEHHOI0 MPOU3BOACTBA, BHLIMOJIHEHHBIX Pa0oT U YCJIYT COOCTBEHHBIMH
cusiamu o B/ (pasneant C,D,E)
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OBBEM BbINNOAHEHHBIX PABOT 10 BHAY
AEATEABHOCTH «CTPOHUTEABCTBO>

Bcero Ha aywy HaceneHus
MAH. pybaeit PEUTUHT TbiC. py6. PEeNTUHT
r. CtpexeBou 531,7 5 12,7 6 3,3%

O0beM BbINOJHEHHBIX Pa0doT 10 BUAY AeATeJIbHOCTH ""CTPOUTEIBCTBO» HA AyLIy HaceJIeHUs!
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r. CtpexeBo#

r. CTpexeBo#
06beMbl, Thic. pybaei

PeWtuHr no obaactu

BBeaeHO, KB. M.
oblein naoLaau

13248

BBeAeHO KB. METPOB XUAbA

PeWTuHr no obaactu

BBoA XUABLA

PEeUTUHT

2011
404197

8

4637

B % K cOOTB.

nepvoAy
MPOLLIAOIO roaa

165,9

2012

594738

BBEAEHO B AEHCTBHE XHNbIX AOMOB

B ToM uMcAe HaceneHUuem

BBeaeHO, KB. M.
obLeii naoLaau

1414
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186909 79339
9 11
5535 7985
5 7

PEeUTUHT

14

2015

531726




[TOTPEBUTENLCHUH PEIHOK

2015 2014
CToMMoCTb MUHUMaAbHOIO Habopa NPOAYKTOB NUTaHUSA, pyb
Tomckas obaacTb 3633 3319
Poccuinckas Gepepaums 3589 3298
OCHOBHBIE COCTABNRICLLME
HOBOW NPOOYKTOBOA KOP3MHBI
MBI A e rORerAl UHAEKC NoTpebUTeAbCKUX LiEH, %
o> e Tomckas 06AacTb 112,4 110,7
L‘n:l.: l”f’ 1004 . a0
'3'-91 ‘b‘;iﬂi i’* Poccuiickas ®eaepaums 112,9 111,4
& ses M OB - CroumocTb pukcrHpoBaHHOro Habopa NoTPeGUTEALCKMX TOBAPOB U YCAYT , Py6

280 26878

Poccuinckas Gepepaums 13404 12035

Cunburpcknin GepepanbHbii OKPYr 12382 11116

Tomckaa obaacTb 13304 11939
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YHCAEHHOCTH H HAYHNCAEHHAA

3APABOTHAA INNATA PABOTHHUKOB (HOAEPb, 2015)

YucAeHHOCTb paboTHUKOB  CpeAHAs HauMcAeHHan 3apaboTHas naaTa B pacyete Ha 1 paboTHUKa

CMUCOYHOro cocTaBa,
yeAoBeK
pybaeit PEeUTUHI B % K COOTB. MecsiLy
NPOLLUAOIo roaa
r. Tomck 141591 38962 5 103,7
Kapracokckum 11198 45247 4 108
AAEKCaHAPOBCKUM 4413 50355 3 100
Mapabenbckuid 5438 52426 2 112
r. CtpexeBo# 11333 52696 1 104,7
BCEIO no obnactu 244538 37932 102,4
YucaeHHOCTb U HauucAeHHas 3apaboTtHas naata paboTHUMKOB, AHBapb —AeKkabpb, 2015 roa
2011 2012 2013 2014 2015
npeABapuTen
bHble
YucAeHHOCTb CMMCOYHOro COCTaBa, YeAOBEK 12311 12212 12084 11879 11381
CpeaHssi HOMUHaAbHasA HAUUMCAEHHas 41458 44769 48613 50988 54948
3apaborHas naata, py6.
PeanbHas 3apaboTHas naata ¢ yueTtom 39074 41997 45646 45770 48886

UHPASILMMK, pyO.



YUCAEHHOCTb YUCAEHHOCTb
3apeructpupoBaHH  6e3paboTHbIX,
bIX 6€3paboTHbIX KOTOPbIM
Ha3HauyeHo
nocobue no
6e3paboruue
r. Tomck 2393 1942
r. CTpexeBo# 184 153
3blpsAHCKUI 454 357
Bcero no obaactm 9601 7706

PETYCTPHPYEMbIHA PbIHOK TPYAA

KoadduumeHt YpoBeHb PeTtuHr no

HaNPSXXEHHOCTU HA  PETrUCTPUPYEMOW YPOBHIO

pblHKE TpyAQ 6e3pabotuubl, % 6e3paboTtuubl
0,4 0,9 2
0,4 0,76 1
2,7 5,9 19
0,8 1,74

AaHHble LleHTpa 3aHATOCTU I. CTpeXeBoro

YucaeHHocTb 6e3paboTHbIX rpaXAaH, YeA.
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r. KeapoBblid
r. CtpexeBo#
r. Tomck
Lerapckuit

Bcero no obaactu

PaiioH

r. ToMcK
Tomckuit

r. CtpexeBo#
MNepBoMancku

Bcero no obaactu

AEMOIrPAOPHYECKAA CHTYAUHNA

lNokasaTeAu ecTeCTBEHHOro ABUXEHUA HaceneHUsA

poAuBLUKNECA

57
499
6914
256
13227

YenroBek

ymMepluue

38
329
5068
370
11403

eCTeCcTBEHHbIA npupocT (+),

ybbIAb (-)
19
170
1846
-114
1824

O6LuMe UToru MUrpauumn HaceneHus

UYuecno
NpU6bLIBLLKX,
yea.

21525
3520
2122
341
39648

% K COOTB.

nepuoay
NPOLLAOTO roaa

95,4
115,9
108,2

88,8

99,9

Yuecno
BblObIBLLKX,
yeA.

19489
2993
1991

652

35848

% K COOTB.

nepuoay
MPOLLAOTO

roaa
113,2
101,1
99,6
89,8
102,3

PelTUHr no
€CTECTBEHHOMY MPUPOCTY,
ybbiAv

1

19

Murpauu1oH PeATnHr
HbIA NPUPOCT (+),
ybbIAb (-), UeA.

2036 1
527
131 3
-311 19
3800
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